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Podsumowanie pracy parafialnej grupy synodalnej

W odpowiedzi na zaproszenie papieża Franciszka do podjęcia drogi synodalnej w kościele poprzez konsultacje całego ludu Bożego, grupa

parafian za aprobatą i zachętą księdza proboszcza podjęła się zadania wejścia na drogę synodalną poprzez pogłębioną refleksję

nad 10 pytaniami Synodalnymi.  Kierując się zasadami wynikającymi z wzajemnego szacunku i miłości a także poczucia odpowiedzialności

za kościół parafialny otwarta grupa około 20 osób spotkała się czterokrotnie na przestrzeni dwóch miesięcy - maja i czerwca 2022 r.

Odpowiadając na każde z pytań uczestnicy wskazywali dotychczasowe doświadczenia dotyczące danej kwestii oraz, ufni w natchnienia

Ducha Świętego, kierunek zmian w naszej parafii. Zanim zebrano poszczególne treści udzielono odpowiedzi na pytanie otwierające, które

brzmiało: "Na czym polega podążanie razem w naszej parafii?". Pozwoliło ono na uświadomienie grupie jakie bogactwo liturgii i innych

działań jest aktualnie dostępne.  Uczestnicy spotkań wyposażeni w tą wiedzę udzielili odpowiedzi na pozostałe pytania. W niniejszym

opracowaniu treści wynikające z tak zebranego materiału zostały w niewielkim stopniu poddane redakcji i usystematyzowane. Zdaniem

osób zebranych w grupie, przesłanie płynące z każdej poruszonej kwestii oddaje pragnienia złożone przez Ducha Świętego w sercach

wiernych.

 

… tekst całego materiału posynodalnego wyjdzie drukiem 21 sierpnia w moja pierwszą rocznice pobytu w parafii.

PODSUMOWANIE

 

Na zakończenie spotkań grupa parafialna udzieliła odpowiedzi na pytanie wyrażające ich wewnętrzny obraz naszego kościoła "Jakiego

kościoła pragnę?". Udzielone odpowiedzi są syntezą wcześniej wyrażonych pragnień i opinii. Zdaniem uczestników mogą one stanowić

program rozwoju naszej parafii zrozumiały dla wiernych. Odpowiedzi brzmią następująco:

1. Nasz kościół jest miejscem otwartym dla wszystkich.

2. Nasz kościół jest miejscem dialogu i wzajemnego zrozumienia.

3. Nasz kościół posiada miejsce fizyczne i przestrzeń mentalną do budowania relacji między wiernymi niezależnie od jakichkolwiek

zróżnicowań.

4. Nasz kościół jest otwarty na inicjatywy Wspólnoty Parafialnej. Wykorzystuje się zasoby ludzkie i organizacyjny parafii.

5. Parafianie w naszym kościele z radością wyrażają swoje potrzeby, które są wysłuchiwane. Organizuje się dla nich spotkania

zwiększające wiarę i wiedzę Biblijną.

6. Wszelkie decyzje organizacyjne oraz finansowe podejmowane są przy współudziale wiernych w sposób transparentny.

Kończąc pracę, Grupa Synodalna pragnie podziękować księdzu proboszczowi za otwartość i zaufanie. Spotkania, które się odbyły,

pozwoliły na powstanie więzi między uczestnikami a przede wszystkim były bezpieczną przestrzenią wyrażania wewnętrznych odczuć i

myśli często wspartych emocjami. Przeglądając efekty uczestnicy wyrazili nadzieję, że ten sposób dialogowania w naszej parafii
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pozostanie tradycją, do czego całym sercem namawiają księdza proboszcza, wyrażając jednocześnie gotowość do dalszego współdziałania.
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